Município de Capanema - PRSecretaria Municipal de Finanças

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br Página: 1

DECRETO Nº 7.411, DE 28 DE MARÇO DE 2024.

Abre Créditos Adicionais Suplementares novalor de R$ 1.461.068,25.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuiçõeslegais e conforme disposto na Lei Municipal nº 1.875, de 1º de dezembro de 2023 e na LeiFederal nº 4.320, de 17 de março de 1964,
DECRETA:
Art. 1º Ficam abertos os Créditos Adicionais Suplementares no valor de R$ 1.461.068,25(um milhão, quatrocentos e sessenta e um mil, sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos),conforme classificação funcional programática abaixo:

ÓRGÃO: 05.00–SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃOUNIDADE: 05.01 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃOATIVIDADE: 04.122.0402.2-023 – ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃOCONTA/ELEMENTO: 610 – 3.3.90.93.00.00 – INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕESFONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EXERCÍCIO CORRENTEVALOR: R$ 50.000,00 (recurso por cancelamento)
ÓRGÃO: 07.00–SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURAUNIDADE: 07.01 – DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃOATIVIDADE: 12.361.1201-2-102 – ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL - MANUTENÇÃOCONTA ELEMENTO: 840 - 3.1.90.04.00.00 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADOFONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EXERCÍCIO CORRENTEVALOR: R$ 35.000,00 (recurso por cancelamento)CONTA ELEMENTO: 870 - 3.1.90.11.00.00 – VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVILFONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EXERCÍCIO CORRENTEVALOR: R$ 135.000,00 (recurso por cancelamento)CONTA ELEMENTO: 960 - 3.1.90.94.00.00 – INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTASFONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EXERCÍCIO CORRENTEVALOR: R$ 500,00 (recurso por cancelamento)CONTA ELEMENTO: 1130 - 3.3.90.93.00.00 – INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕESFONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EXERCÍCIO CORRENTEVALOR: R$ 20.000,00 (recurso por cancelamento)
ÓRGÃO: 07.00–SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURAUNIDADE: 07.01 – DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃOATIVIDADE: 12.361.1201-2-114 – ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEBCONTA ELEMENTO: 1360 - 3.1.90.94.00.00 – INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTASFONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EXERCÍCIO CORRENTEVALOR: R$ 90.500,00 (recurso por cancelamento)
ÓRGÃO: 07.00–SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURAUNIDADE: 07.01 – DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃOATIVIDADE: 12.365.1202-2-124 – EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDEBCONTA ELEMENTO: 1640 - 3.1.90.94.00.00 – INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTASFONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EXERCÍCIO CORRENTE

http://www.capanema.pr.gov.br

Município de Capanema - PRSecretaria Municipal de Finanças

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br Página: 2

VALOR: R$ 4.000,00 (recurso por cancelamento)
ÓRGÃO: 08.00–SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOSUNIDADE: 08.02 – DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOSATIVIDADE: 15.451.1501.1-151 – PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO DE VIAS URBANASCONTA/ELEMENTO: 2180 – 4.4.90.51.00.00 – OBRAS E INSTALAÇÕESFONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EXERCÍCIO CORRENTEVALOR: R$ 30.000,00 (recurso por cancelamento)
ÓRGÃO: 09.00 – SECRETARIA DE SAÚDEUNIDADE: 09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEATIVIDADE: 10.122.1001.2-423 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID-19CONTA/ELEMENTO: 2521 - 3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMOFONTE RECURSO: 10190–INC.FIN.DE CUSTEIO AOS MUNIC(COVID-19) -PORT361/21-EX.ANTERIORVALOR: R$ 330,66 (recurso por Superávit Financeiro)CONTA/ELEMENTO: 2522 - 3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMOFONTE RECURSO: 11912–INC.FIN.MANT/FUNC. DE SERV. OFERT. NA AT.PRIM.(COVID-19) -PORT.894/21-EX.ANTERIORVALOR: R$ 2.640,00 (recurso por Superávit Financeiro)
ÓRGÃO: 09.00 – SECRETARIA DE SAÚDEUNIDADE: 09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEATIVIDADE: 10.122.1001.2-423 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID-19CONTA/ELEMENTO: 2523 - 3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMOFONTE RECURSO: 303–SAÚDE–RECEITAS VINCULADAS(EC29/00–15%) - EXERC CORRENTEVALOR: R$ 25.000,00 (recurso por cancelamento)
ÓRGÃO: 09.00–SECRETARIA DE SAÚDEUNIDADE: 09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEATIVIDADE: 10.301.1001.2-083–PROG.PREV. BRASIL-AÇÕES ESTRAT-AGENTES COMUNITÁRIOS DCONTA ELEMENTO: 2830 - 3.1.90.11.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVILFONTE RECURSO: 1051 – TRANSF PROVEN DO GOV FEDERAL DESTINADAS – EXERC ANTERIORVALOR: R$ 38.997,16 (recurso por Superávit Financeiro)
ÓRGÃO: 09.00–SECRETARIA DE SAÚDEUNIDADE: 09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEATIVIDADE: 10.301.1001.2-090 – PROG. PREVINE BRASIL- AÇÕES ESTRAT-EQUIPE DE SAÚDEBUCALCONTA/ELEMENTO: 2890 – 3.1.90.04.00.00 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADOFONTE RECURSO: 3494–BLOCO CUSTEIO SERV PÚBL SAÚDE -EXERC ANTERIORVALOR: R$ 20.000,00 (recurso por Superávit Financeiro)CONTA/ELEMENTO: 2920 – 3.1.90.11.00.00 – VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVILFONTE RECURSO: 3494–BLOCO CUSTEIO SERV PÚBL SAÚDE -EXERC ANTERIORVALOR: R$ 5.141,38 (recurso por Superávit Financeiro)
ÓRGÃO: 09.00 – SECRETARIA DE SAÚDEUNIDADE: 09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEATIVIDADE: 10.302.1001.2-353 – CAPS – CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIALCONTA/ELEMENTO: 3220 - 3.1.90.04.00.00 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADOFONTE RECURSO: 3494 – BLOCO CUSTEIO AÇÕES SERV PÚBL SAÚDE - EXERC ANTERIORVALOR: R$ 41.072,01 (recurso por Superávit Financeiro)CONTA/ELEMENTO: 3240 - 3.1.90.11.00.00 – VENC. E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVILFONTE RECURSO: 3494 – BLOCO CUSTEIO AÇÕES SERV PÚBL SAÚDE - EXERC ANTERIORVALOR: R$ 60.000,00 (recurso por Superávit Financeiro)CONTA/ELEMENTO: 3260 - 3.1.90.13.00.00 – CONTRIBUIÇÕES PATRONAISFONTE RECURSO: 3494 – BLOCO CUSTEIO AÇÕES SERV PÚBL SAÚDE - EXERC ANTERIORVALOR: R$ 15.000,00 (recurso por Superávit Financeiro)CONTA/ELEMENTO: 3390 - 3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERV. DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICAFONTE RECURSO: 3494 – BLOCO CUSTEIO AÇÕES SERV PÚBL SAÚDE - EXERC ANTERIOR

http://www.capanema.pr.gov.br

Município de Capanema - PRSecretaria Municipal de Finanças

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br Página: 3

VALOR: R$ 200.000,00 (recurso por Superávit Financeiro)
ÓRGÃO: 09.00 – SECRETARIA DE SAÚDEUNIDADE: 09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEATIVIDADE: 10.302.1001.2-353 – CAPS – CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIALCONTA/ELEMENTO: 3210 - 3.1.90.04.00.00 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADOFONTE RECURSO: 303–SAÚDE–RECEITAS VINCULADAS(EC29/00–15%) - EXERC CORRENTEVALOR: R$ 4.000,00 (recurso por cancelamento)CONTA/ELEMENTO: 3400 - 4.4.90.52.00.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTEFONTE RECURSO: 303–SAÚDE–RECEITAS VINCULADAS(EC29/00–15%) - EXERC CORRENTEVALOR: R$ 5.000,00 (recurso por cancelamento)
ÓRGÃO: 09.00 – SECRETARIA DE SAÚDEUNIDADE: 09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEATIVIDADE: 10.302.1001.2-504 – ATENÇÃO DOMICILIAR A SAÚDE – MAC-EMAD TIPO 2-EQUIPESCONTA/ELEMENTO: 3480- 3.1.90.04.00.00 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADOFONTE RECURSO: 3494 – BLOCO CUSTEIO AÇÕES SERV PÚBL SAÚDE - EXERC ANTERIORVALOR: R$ 50.000,00 (recurso por Superávit Financeiro)CONTA/ELEMENTO: 3490 – 3.1.90.11.00.00 – VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVILFONTE RECURSO: 3494 – BLOCO CUSTEIO AÇÕES SERV PÚBL SAÚDE - EXERC ANTERIORVALOR: R$ 47.080,20 (recurso por Superávit Financeiro)CONTA/ELEMENTO: 3500 - 3.1.90.13.00.00 – CONTRIBUIÇÕES PATRONAISFONTE RECURSO: 3494 – BLOCO CUSTEIO AÇÕES SERV PÚBL SAÚDE - EXERC ANTERIORVALOR: R$ 20.000,00 (recurso por Superávit Financeiro)
ÓRGÃO: 09.00 – SECRETARIA DE SAÚDEUNIDADE: 09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEATIVIDADE: 10.302.1001.2-504 – ATENÇÃO DOMICILIAR A SAÚDE – MAC-EMAD TIPO 2-EQUIPESCONTA/ELEMENTO: 3482- 3.1.90.04.00.00 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADOFONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EXERCÍCIO CORRENTEVALOR: R$ 18.000,00 (recurso por cancelamento)CONTA/ELEMENTO: 3481 - 3.1.90.04.00.00 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADOFONTE RECURSO: 303–SAÚDE–RECEITAS VINCULADAS(EC29/00–15%) - EXERC CORRENTEVALOR: R$ 35.000,00 (recurso por cancelamento)CONTA/ELEMENTO: 3491 – 3.1.90.11.00.00 – VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVILFONTE RECURSO: 303–SAÚDE–RECEITAS VINCULADAS(EC29/00–15%) - EXERC CORRENTEVALOR: R$ 35.000,00 (recurso por cancelamento)CONTA/ELEMENTO: 3502 - 3.1.90.13.00.00 – CONTRIBUIÇÕES PATRONAISFONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EXERCÍCIO CORRENTEVALOR: R$ 4.000,00 (recurso por cancelamento)CONTA/ELEMENTO: 3501 - 3.1.90.13.00.00 – CONTRIBUIÇÕES PATRONAISFONTE RECURSO: 303–SAÚDE–RECEITAS VINCULADAS(EC29/00–15%) - EXERC CORRENTEVALOR: R$ 10.000,00 (recurso por cancelamento)CONTA/ELEMENTO: 3512 - 3.1.90.16.00.00 – OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS – PESSOAL CIVILFONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EXERCÍCIO CORRENTEVALOR: R$ 2.500,00 (recurso por cancelamento)CONTA/ELEMENTO: 3511 - 3.1.90.16.00.00 – OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS – PESSOAL CIVILFONTE RECURSO: 303–SAÚDE–RECEITAS VINCULADAS(EC29/00–15%) - EXERC CORRENTEVALOR: R$ 500,00 (recurso por cancelamento)CONTA/ELEMENTO: 3522 - 3.1.90.94.00.00 – INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTASFONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EXERCÍCIO CORRENTEVALOR: R$ 24.000,00 (recurso por cancelamento)CONTA/ELEMENTO: 3521 - 3.1.90.94.00.00 – INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTASFONTE RECURSO: 303–SAÚDE–RECEITAS VINCULADAS(EC29/00–15%) - EXERC CORRENTEVALOR: R$ 500,00 (recurso por cancelamento)
ÓRGÃO: 09.00–SECRETARIA DE SAÚDEUNIDADE: 09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEATIVIDADE: 10.305.1001.2-091 – AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS

http://www.capanema.pr.gov.br

Município de Capanema - PRSecretaria Municipal de Finanças

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br Página: 4

CONTA/ELEMENTO: 3780 – 3.1.90.11.00.00 – VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVILFONTE RECURSO: 1051–SAÚDE–RECEITAS VINCULADAS(EC29/00–15%) - EXERC ANTERIORVALOR: R$ 12.065,38 (recurso por Superávit Financeiro)
ÓRGÃO: 09.00–SECRETARIA DE SAÚDEUNIDADE: 09.04 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – DEPARTAMENTO DE SAÚDE DA FAMÍLIAATIVIDADE: 10.301.1001.2-463 – PROGR. PREVINE BRASIL-ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA-ESFCONTA/ELEMENTO: 3910 – 3.1.90.04.00.00 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADOFONTE RECURSO: 3494 – BLOCO CUSTEIO AÇÕES SERV PÚBL SAÚDE - EXERC ANTERIORVALOR: R$ 18.999,41 (recurso por Superávit Financeiro)CONTA/ELEMENTO: 3940 – 3.1.90.11.00.00 – VENCIMENTOS EVANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVILFONTE RECURSO: 3494 – BLOCO CUSTEIO AÇÕES SERV PÚBL SAÚDE - EXERC ANTERIORVALOR: R$ 40.000,00 (recurso por Superávit Financeiro)
ÓRGÃO: 09.00–SECRETARIA DE SAÚDEUNIDADE: 09.04 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – DEPARTAMENTO DE SAÚDE DA FAMÍLIAATIVIDADE: 10.301.1001.2-463 – PROGR. PREVINE BRASIL-ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA-ESFCONTA/ELEMENTO: 4000 – 3.1.90.94.00.00 – INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTASFONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EXERCÍCIO CORRENTEVALOR: R$ 10.000,00 (recurso por cancelamento)
ÓRGÃO: 10.00–SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTEUNIDADE: 10.01 – DEPARTAMENTO DE ASSOCIATIVISMO AGROINDUSTRIALATIVIDADE: 20.606.2001.1-209 – OBRAS E EQUIPAMENTOS PARA INCENTIVO AO PRODUTORRURALCONTA/ELEMENTO: 4153– 4.4.90.52.00.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTEFONTE RECURSO: 955 – CV 941883/23-MAPA-AQUIS DE MÁQU E EQUIP – EXERC. CORRENTEVALOR: R$ 296.050,00 (recurso por excesso de arrecadação)
ÓRGÃO: 10.00–SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTEUNIDADE: 10.04 – DEPARTAMENTO DE INSPEÇÃO SANITÁRIAATIVIDADE: 20.608.2001.2-275 – ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE INSPEÇÃO SANITÁRIACONTA/ELEMENTO: 4520– 3.1.90.94.00.00 – INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTASFONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES- EXERCÍCIO CORRENTEVALOR: R$ 7.000,00 (recurso por cancelamento)
ÓRGÃO: 11.00–SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIALUNIDADE: 11.02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALATIVIDADE: 08.244.0801.2-059 – ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALCONTAELEMENTO: 4801 - 3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOSDE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICAFONTE RECURSO: 939 – FEAS-PR – PPAS I – EXPANSÃO - EXEC ANTERIORVALOR: R$ 38.342,05 (recurso por superávit Financeiro)
ÓRGÃO: 11.00–SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIALUNIDADE: 11.02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALATIVIDADE: 08.244.0801.2-420 – MDS – PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUASCONTA ELEMENTO: 5081 - 3.1.90.13.00.00 – CONTRIBUIÇÕES PATRONAISFONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES- EXERCÍCIO CORRENTEVALOR: R$ 500,00 (recurso por cancelamento)
ÓRGÃO: 11.00–SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIALUNIDADE: 11.05 – DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA DA FAMÍLIAATIVIDADE: 08.244.0801.2-043 – ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA DA FAMÍLIACONTA ELEMENTO: 5580- 3.1.90.94.00.00 – INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTASFONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES- EXERCÍCIO CORRENTEVALOR: R$ 6.000,00 (recurso por cancelamento)

http://www.capanema.pr.gov.br

Município de Capanema - PRSecretaria Municipal de Finanças

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br Página: 5

ÓRGÃO: 12.00–SECRETARIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIOUNIDADE: 12.01 – DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO COMERCIAL E INDUSTRIALATIVIDADE: 22.661.2201.2-222 – ATIV. DO DEPART. DE DESENVOL. COMERCIAL E INDUSTRIALCONTA ELEMENTO: 5740 - 3.1.90.94.00.00 – INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTASFONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES- EXERCÍCIO CORRENTEVALOR: R$ 3.000,00 (recurso por cancelamento)
ÓRGÃO: 88.00–ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIOUNIDADE: 88.01 – ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIOATIVIDADE: 28.846.0000.0-903 – CONTRIBUIÇÃO PARA FORMAÇÃO DO PASEPCONTA/ELEMENTO: 6440 - 3.3.90.47.00.00 – OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVASFONTE RECURSO: 5044 – COMP.FIN.REC.MINERAIS-CFEM-CTA 25301-4–EXERC CORRENTEVALOR: R$ 350,00 (recurso por excesso de arrecadação)
TOTALDE SUPLEMENTAÇÕES ..............................................................................................R$ 1.461.068,25

Art. 2º Os recursos necessários para cobertura do crédito de que trata o artigo anterior,serão oriundos do superávit financeiro apurado no Balanço Patrimonial do exercício anterior,excesso de arrecadação e do cancelamento parcial das seguintes dotações orçamentárias,conforme o previsto no § 1º do art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17/03/1964:
ÓRGÃO: 09.00 – SECRETARIA DE SAÚDEUNIDADE: 09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEATIVIDADE: 10.301.1001.2-081 – ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDECONTA/ELEMENTO: 2600 - 3.1.90.11.00.00 – VENC. E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVILFONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EXERCÍCIO CORRENTEVALOR: R$ 440.000,00CONTA/ELEMENTO: 2630 - 3.1.90.13.00.00 – CONTRIBUIÇÕES PATRONAISFONTE RECURSO: 303 –SAÚDE–RECEITAS VINCULADAS(EC29/00–15%) - EXERC CORRENTEVALOR: R$ 115.000,00
TOTALDECANCELAMENTOS...................................................................................................R$ 555.000,00TOTAL DE SUPERÁVIT FINANCEIRO......................................................................................R$ 609.668,25TOTAL DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO.............................................................................R$ 296.400,00

Art. 3º Ficam ajustadas as cotas de receitas e o cronograma de desembolso que sofreramalterações em virtude do presente Decreto.
Art. 4º Este Decreto entra em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições emcontrário.
Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da RodoviaEcológica – Estrada Parque Caminho do Colono, aos 28 dias do mês de março de 2024.

Publicado no DIOEM na data 19/04/24, Edição 1424, Página(s) 24 a 27.
Américo BelléPrefeito Municipal

http://www.capanema.pr.gov.br